
                        

 

 

RESOLUÇÃO Nº 052/2025 - RETIFICAÇÃO 

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde 
do Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, usando das 
atribuições que lhe confere o Estatuto em vigor, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Retificar os valores dos procedimentos constantes na Tabela de Procedimento CISAMUSEP – 
2025, aprovada pela Resolução nº 092/2024, publicada no Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP em 04 de 
novembro de 2024. 

Onde se lê:  

Código Descrição  Classificação DV Valor 

1306 AVALIACAO URODINAMICA COMPLETA 02.11.09.001 8 R$ 249,48 

90526 
CONSULTA MEDICA EM ATENCAO ESPECIALIZADA DE PNEUMOLOGIA 
(LEVAR RX DE TORAX/SEIOS DA FACE) 

90.01.02.266 0 R$ 75,00 

1294 
ESPIROMETRIA OU PROVA DE FUNCAO PULMONAR COMPLETA COM 
BRONQUIODILATADOR 

02.11.08.005 5 R$ 90,00 

91146 TESTE CUTANEO ALERGICO (TCAF, TCAIH, TCAPO, TCAP) 90.01.01.285 0 R$ 85,28 

90800 TESTE CUTANEO-ALERGICO (TCAAL) 90.01.02.473 0 R$ 28,35 

91147 TESTE DE BRONCOPROVOCAÇÃO 90.01.01.286 0 R$ 68,04 

90765 BRONCOSCOPIA COM COLETA APARELHADA DE MATERIAL 90.01.02.451 0 R$ 283,50 

90766 BRONCOSCOPIA COM OU SEM ASPIRADO LAVADO BRONQUICO  90.01.02.452 0 R$ 283,50 

 

Leia-se:  

Código Descrição  Classificação DV Valor 

1306 AVALIACAO URODINAMICA COMPLETA 02.11.09.001 8 R$ 520,00 

90526 
CONSULTA MEDICA EM ATENCAO ESPECIALIZADA DE PNEUMOLOGIA 
(LEVAR RX DE TORAX/SEIOS DA FACE) 

90.01.02.266 0 R$ 82,50 

1294 
ESPIROMETRIA OU PROVA DE FUNCAO PULMONAR COMPLETA COM 
BRONQUIODILATADOR 

02.11.08.005 5 R$ 99,00 

91146 TESTE CUTANEO ALERGICO (TCAF, TCAIH, TCAPO, TCAP) 90.01.01.285 0 R$ 93,81 

90800 TESTE CUTANEO-ALERGICO (TCAAL) 90.01.02.473 0 R$ 31,19 

91147 TESTE DE BRONCOPROVOCAÇÃO 90.01.01.286 0 R$ 74,84 

90765 BRONCOSCOPIA COM COLETA APARELHADA DE MATERIAL 90.01.02.451 0 R$ 1.800,00 

90766 BRONCOSCOPIA COM OU SEM ASPIRADO LAVADO BRONQUICO  90.01.02.452 0 R$ 1.800,00 
 

Art. 2º - - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos jurídicos e financeiros 

retroativos a 01 de maio de 2025. 

Art. 3° - Publique-se. 

Maringá, 03 de junho de 2025. 

 

 

Agnaldo Carvalho Guimarães 

PRESIDENTE 


